配布日

・次回役員会日程：　４月２日　（土）19:30～集会所にて

１．役員会/理事会　　会長報告
２．第２回役員会議事録

３．自治会報　　美しヶ丘第１８３号

４．王寺町総合防災訓練の実施に伴うご協力のお願い

５．美しヶ丘だより　（令和５年３月号）

６．防災お花見会

７．ホッとさろん美しが丘

８．令和５年度　各種スポーツ大会（上期分）の開催について

［自治会　活動報告事項］

  2/5   自治会連合会総会に出席

　2/16　自治会連合会役員会に出席

　2/24　西和警察署にGMの運行について説明

　　　　　南都銀行とGM駐車場の契約（２年間無償で借ります）

［連絡事項］

　・ごみ集積場資材補助金申請２件（問合せがあれば申請期間は令和６年２月までと回答してほしい）

　・2/13　明神３丁目明神登山道わき、落ち葉の処理、除草の要望を町へ提出

[検討事項]

　①令和５年度　土木工事要望箇所について、会長も見回りますが要望箇所を教えてください

　②総会等での質問、解答について

　　　自治会報に記載。

　③3/18　防災訓練（町主催、自主防災会協力）の実施について

　　　全戸配布資料に基づき自主防災会上平様より説明があった

　　　会長より班長さんに参加（一般参加者として動員・参加）を副支部長を通じて依頼して欲しい旨を連絡。

　　　大まかな流れ：サイレンが鳴ったら児童公園へ。

　　　　　　　　　　　　そのあと、自主防災会の担当者の指示に従い、太子学舎（旧王寺南小学校）へ避難。

　　　　　　　　　　　　このとき、支援が必要な方の避難行動に、協力を依頼。

　　　太子３丁目の集合場所は、畠田公園と太子３丁目の公園に分かれることの注意があった

　④GM運行再開について

３月１日より再開してます、利用してくださいと会長より依頼在り

　⑤明神４丁目でゴミの不法投棄があり、その対策について

　　　支部長報告の時に確認します

[管理組合]

　・緑地帯D・E工区の補植が終わりました。

令和 ５年　４月　１日（土）

議事録

件
名 令和５年　第３回自治会・管理組合　役員会

日時
２０２３年　３月　４日（土）

出席者 ３４名
19:30～20:30

総括
連絡事項

配布資料

１． 会長報告

[その他]

　・４月から、自転車に乗る場合、ヘルメットの着用が義務化される。ヘルメットを着用するように。

　・りース切れのタイミングに、印刷機に故障が多いため、更新が必要と判断。

　　２か所から見積もりを取り、最も安かった奈良OAに11000円/月のリース料で発注する。

　　→参加者の合意を得た。

　・４月２日の防災お花見会への参加の呼びかけ。

●書記

　　特になし

●会計

　自治会費、督促対応のお礼と、対応継続をお願い。

　回収の管理組合費と、自治会費は、分けて提出することが出来る準備を依頼。

●交通防犯部

　　特になし

●福祉衛生部

  　２月分集会所の利用料報告

表．２月分の集会所使用料（単位：円）

部屋代 カラオケ代 冷暖房代 コピー代 合計金額

25200 15000 13900 2845 56945

　　2/19　部会開催

　　３月５日のクリーンキャンペーンの参加のお願い

●文化広報部

　　3/11　第１８４号の会報の委員会開催予定。１８３号からカラー印刷になりました。費用は１万円強です。

●体育部

　　2/11　第１回　部会開催

　　令和５年度の王寺町の各種スポーツ大会の開催について、配布資料に基づき説明

　　スポーツ大会の詳細は回覧で回します。

●夏まつり実行委員会

   夏まつり自体は、8/26開催予定。
　（４月役員会で、夏祭りの計画書を支部長に渡す。それを基に班長会で計画を立案。６月の役員会で計画書

   を提出）

●明神１丁目支部長：

アスファルト改善の要望（写真在り）あり。場所を役員会終了後会長へ報告

7/8に夏祭りの打ち合わせを計画。

泥棒が入った。2/27。インターネットにも掲載。警戒を。

●明神２丁目支部長

特になし

●明神３丁目支部長

特になし

●明神４丁目支部長

２． 専門部の報告

内
容

３． 支部の報告

内
容

家庭ごみ（生ごみ、包帯やガーゼ、ティッシュの箱、おむつ、酒の空き瓶、弁当の殻など）の不法投棄。

自宅前に置かれる状況。　（昨年の場所と少し場所が変わっている。）

被害のお宅で、監視カメラ設置したところ、放棄場所が変わった。（４か所ほど移動）

→自治会としては、回覧板で、対応を検討している旨を周知することを決めた。

●太子3丁目支部長
特になし

●太子1丁目支部長

特になし

●異動届け 表．２月の異動届（単位：件）

太子１ 太子３ 明神１ 明神２ 明神４

転入 1 0 0 0 1 2

転出 0 0 0 1 1 2

変更 0 0 0 0 0 1

弔事 0 1 0 0 0 1

合計 1 1 0 1 2 6

●会計

　会費の回収引き続き御願いします。今回１０件でした。

●防犯灯管理部会

特になし

●緑化維持管理部会

特になし

●テレビ共同受信施設管理部会

特になし

●その他

特になし

内
容

内
容

支部
合計

明神３

0

0

1

0

1

4． 管理組合の各部報告